Et ihesus ait envoier so
mingle por tesmoigner
ces choses as eglises. ie suis
racine dou lignage de dauid
estoule clere. et matutinas et
luxans. et u espis alepouse
dient ueneis. et quod dicit
ueneis et qui ait soif uigne
qui uoudrait resouire liau
ue de vie de pure grace.

Se q il sūs envoiant so ain
gle por tesmoigner ses
choses as eglises. signifie q
n sires ait envoier. s. escri
ture p tesmoigner a son
pueple ses secrez. se q il dit
q il est racine. signifie que
il sostient et toutes choses.
qnt a sa deite. cil dou lignage

dauid qnt a la char. et estoile cle
ure q en lumine lou monde de
sa doctrine. et ornal. car p la resur
rectio q fut faite au matin en
nonciant illa nre elusanc. car
il donant lo exéple a tout le mons
de se q li espis et lespouse diet ue
nes. signifie q la trinite. et s. egli
se nos semonct as escriptures a
entendre. et li mette a euire et
alqui laudet semoignct les au
tres. le q il dit q cil qui ait soif
uigne. signifie q cil qui desirer
l aglomre dou ciel puraie soula
vient metre en euire. et nese
vient pas fier alor merites.
nais en grace se est se que il
ust resouire li auve uine de
pure grace.